特定個人情報保護委員会（第６４回）議事概要

１ 日時：平成２７年１１月１７日（火）１３：３０～１４：３０

２ 場所：特定個人情報保護委員会委員会室（三会堂ビル８階）

３ 出席者：堀部委員長、阿部委員、嶋田委員、手塚委員、加藤委員

其田事務局長、松元総務課長

４ 議事の概要

（１）議題１：日本私立学校振興・共済事業団における公的年金業務等に関する

事務全項目評価書について

事務局から、特定個人情報保護評価指針に定める「審査の観点」及び「審

査の観点における主な考慮事項」に基づき、日本私立学校振興・共済事業団

における公的年金業務等に関する事務全項目評価書の特定個人情報保護評

価指針への適合性及び妥当性について審査した結果について説明があった。

 阿部委員から、「審査記載事項欄に、規程改正や職員教育の早急かつ確実

な実行に関する記載が明確に盛り込まれており、大変良い」という旨の発言

があった。

 本評価書について承認され、日本私立学校振興・共済事業団に対し、評価

書が承認された旨及び承認後に評価書に記載すべき委員会の審査結果等に

ついて通知することとなった。

（２）議題２：出張の報告（第３７回データ保護プライバシー・コミッショナー

国際会議）について

 事務局から、平成２７年１０月に開催された第３７回データ保護プライ

バシー・コミッショナー国際会議への参加について、報告があった。

（３）議題３：その他について

事務局から、第６３回委員会において承認した全項目評価書を独立行政

法人郵便貯金・簡易生命保険管理機構が公表したことについて報告があっ

た。

手塚委員の海外渡航について承認された。

 事務局から、第５７回委員会の議事概要案について説明があった。原案の

とおり了承され、ホームページに掲載することとなった。

以上